



Tammisaari-Pohjan kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelma – mitä sinun kuuluu vesialueen omistajana tietää?

Jokaisella kalatalousalueella on oma käyttö- ja hoitosuunnitelmansa. Suunnitelma ohjaa kalatalousalueen toimintaa ja alueen kalastusta. Vesialueiden omistajien on pantava suunnitelma täytäntöön siltä osin, kun suunnitelma heitä koskee. Päätökset, jotka ovat ristiriidassa suunnitelman kanssa koskien muun muassa istutuksia tai oman vesialueen kalastusmääräyksiä, eivät ole sallittuja. Käyttö- ja hoitosuunnitelma löytyy kokonaisuudessaan kalatalousalueen kotisivuilta. Tässä esitellään tärkeimmät asiat, jotka koskevat sinua Tammisaari-Pohjan kalatalousalueen vesienomistajana.

Tammisaari-Pohjan kalatalousalueeseen kuuluu saaristovesialueet Hangon kaupungin rajalta lännessä Inkoon kunnan rajalle idässä ja pohjoisessa Pohjanpitäjänlahden pohjoisrannalle. Kalatalousalueeseen kuuluvat myös seuraavat järviolueet: Raaseporin joki, Mustionjoki Åkerforsin koskesta joen suulle, Fiskarsinjoki, osa Määrjärvestä ja Seljänalaisesta, Simijärvi, Degersjö, Kullasjö, Grabbskog Storträsk, osa Brukträsketin vesistöä, Marsjön, Källträsk sekä Högbensjönin ja Lämpträsketin länsiosat. Kalatalousalueen vesipinta-ala on yhteensä noin 34 000 hehtaaria. Kalatalousalueella on noin 1 260 vesialueen omistajaa, kun lasketaan että jokainen yhteisomistettu tai yhteinen vesialue (osakaskunta) vastaa yhtä omistajayksikköä. Todellisuudessa vesialueiden omistajien määrä on tätä huomattavasti suurempi, kun sekä osakaskunnat ja yksityiset vesialueet voivat koostua sadoista osakkaista/yhteisomistajista.

YHTEYSTIEDOT

Osakaskuntien ja yksityisten vesialueiden omistajien on ilmoitettava yhteystietonsa kalatalousalueelle. Osakaskuntien on lisäksi ilmoitettava yhteystietonsa Maanmittauslaitokselle ja Aluehallintovirastolle. Jos vedet ovat yhteisomistuksessa on hyvä ilmoittaa kalatalousalueelle, kuka toimii vesialueen yhteyshenkilönä. Tammisaari-Pohjan kalatalousalueella on noin 300 osakaskuntaa, vain murto-osa näistä ovat järjestäytyneitä ja kalatalousalueella on vain 15 osakaskunnan yhteystiedot!

Yhteystiedot tarvitaan vuosikokouskutsujen lähettämiseen, omistajakorvausten maksamiseen sekä kalastuksenvalvontaa varten. Tiedot tarvitaan myös kalastus- ja metsästysasioiden hoitamiseksi, edunvalvontaan ja vesijätön lunastamisen yhteydessä.

Kalatalousalueella on tavoitteena tehdä kotisivuilleen kartta osakaskunnista, jossa olisi saatavilla myös suostumuksen antaneiden osakaskuntien yhteystiedot.

OSAKASKUNTIEN JÄRJESTÄYTYMINEN JA YHDISTÄMINEN

Moni osakaskunta on järjestäytymätön, mikä tarkoittaa, että osakaskunnalla ei ole yhteyshenkilöä tai muuta järjestelyä



MIKÄ ON KALATALOUSALUE?

Kalatalousalue on julkisoikeudellinen yhdistys, jonka tarkoituksena on kehittää alueensa kalataloutta ja edistää jäsentensä yhteistyötä järjestämään kalavarojen kestävää käyttöä ja hoitoa. Kalatalousalueen jäseniä ovat alueen kalastusoikeuden haltijat (yleensä vesialueen omistajat) ja valtakunnalliset kalatalousalan organisaatiot. Jäsenyys on automaattinen eikä sitä voi valita tai poistaa.



KUKA OMISTAA VESIALUEET?

- 1. YKSITYINEN VESIALUE** kuuluu yhdelle kiinteistölle, mutta kiinteistö itsessään voi usein olla yhteisomistuksessa (esim. perikunta tai puoliset).
- 2. YHTEINEN VESIALUE** on kahdelle tai useammalle kiinteistölle yhteisesti kuuluva vesialue. Osakaskuntaan kuuluvat ne kiinteistöjen omistajat, joilla on osuus yhteiseen vesialueeseen.
- 3. YLEISET VESIALUEET** ovat valtion omistuksessa ja niitä hallinnoi Metsähallitus. Yleiset vesialueet kattavat Suomen aluevesiä merellä ja suurten järvien selkävedet.

yhteisten asioiden päätöksentekoa varten. Tämä vaikeuttaa edunvalvontaa, kalastuksenvalvontaa ja kalastonhoitoa. Kalatalousalue kannustaa osakaskuntia järjestäytymään ja osakaskuntia sekä muita omistajayksiköitä yhdistymään isommiksi kokonaisuiksi. Lue lisää asiasta kalatalousalueen kotisivuilta. Mikäli osakaskunta ei halua järjestäytyä, on kuitenkin syytä kutsua kokous koolle ja valtuuttaa yksi osakas toimimaan osakaskunnan yhteyshenkilönä.

YHTENÄISLUPA-ALUEET

Kalatalousalueen tehtäviin kuuluu edistää yhteinäislupa-alueiden muodostamista vapaa-ajan ja kaupallisen kalastuksen tarpeisiin. Hajaantunut omistus ja järjestäytymättömien osakskuntien suuri määrä kalatalousalueella hankaloittaa kuitenkin yhtenäislupa-alueiden muodostamista. Olkaa yhteydessä kalatalousalueeseen, jos yhtenäislupa-alueiden muodostaminen kiinnostaa!

KAUPALLISEN KALASTUKSEN LUVAT

Kalatalousalueen tavoitteena on parantaa kaupallisen kalastuksen eli ammattikalastuksen edellytyksiä ja tehdä siitä vetovaikeisempaa. Kalatalousalue kannustaa vesialueiden omistajia vuokraamaan vesialueita kaupallisten kalastajien käyttöön.

Vesialueiden omistajien on syytä olla tietoisia kalastuslain 13. pykälästä. Jos kaupallinen kalastaja ja vesialueen omistaja eivät pääse sopimukseen vesialueen vuokraamisesta kaupalliseen kalastukseen, ELY-keskus voi myöntää kalastusluvan kyseiselle alueelle. Lue lisää tietolaatikosta sekä käyttö- ja hoitosuunnitelmasta.

KALASTUSOPASTOIMINNAN LUVAT

ELY-keskus voi myöntää kalastusoppaalle luvan, jonka voimin opas voi viedä enintään kuusi asiakasta kerralla onkimaan, pilkkimään tai viehekalastamaan. Kalastusoppaat voivat edelleenkin tehdä sopimuksia suoraan vesialueen omistajien kanssa. Tämä mahdollistaa laajemman toiminnan oppaalle kuin ELY-keskuksen alueellinen lupa ja korvaukset tulevat suoraan vesialueen omistajille.

OMISTAJAKORVAUKSET

Vesialueiden omistajilla on oikeus saada korvausta viehekalastuksesta, joka perustuu kalastushoitomaksuun. Korvaus maksetaan, jos summa on 50 euroa tai enemmän. Jotta omistajakorvaukset voidaan maksaa, tulee omistajan ilmoittaa seuraavat tiedot ja niissä tapahtuvat muutokset kalatalousalueelle: osakskunnan tai omistajan nimi, osoite, kiinteistötunnus ja tilinumero. Jos kyseessä on yhteisomistuksessa oleva vesialue, kalatalousalue tarvitsee lisäksi valtakirjan, josta käy ilmi, kuka hoitaa alueen asioita sekä tarvittaessa lisäselvityksiä omistussuhteista.

Vesialueiden omistajat voivat myös sopia kalatalousalueen kanssa luovuttavansa korvaukset kalatalousalueen käyttöön. Rahat käytetään kalastusvalvontaan ja kalastonhoitoon. Kalatalousalue toivoo, että mahdollisimman moni vesienomistaja pitäisi kalatalousalueen toimintaa tärkeänä. Lisää tietoa siitä, miten korvauksista käytännössä sovitaan löytyvät kalatalousalueen kotisivuilta; voit myös olla yhteydessä toiminnanjohtajaan.

KALAKANNAT

Kalatalousalueen tavoitteena on, että kuha-, ahven-, hauki- ja siikakannat ovat elinvoimaisia, ja ulkosaariston hauki- ja ahvenkantojen tila paranee. Sisävesillä päätavoitteena on elvyttää vaelluskalakannat. Tätä varten tarvitaan kalastuksen säätelyä, lisääntymisalueiden kunnostuksia ja kalaistutuksia. Kaikki nämä koskettavat vesialueiden omistajia.

KALAISTUTUKSET

Vesialueiden omistajien tulee huomioida, että ainoastaan kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelmassa lueteltujen lajien istuttaminen on sallittua. Jos haluaa istuttaa muita lajeja tai kantoja, on haettava poikkeuslupa ELY-keskukselta.



KALASTUSLAKI 13 §

ELY-keskus voi myöntää kaupalliselle kalastajalle enintään viiden vuoden määräajaksi luvan kaupallisen kalastuksen harjoittamiseen, jos seuraavat ehdot täyttyvät:

1. Vesialue on käyttö- ja hoitosuunnitelmassa määritetty kaupalliseen kalastukseen hyvin soveltuvaksi.
2. Vesialueen kalakantojen tila mahdollistaa niiden hyödyntämisen kaupalliseen kalastukseen.
3. Kaupallinen kalastaja ei ole itse eikä kalatalousalueen avustuksella päässyt kalastusoikeuden haltijoiden kanssa sopimukseen vesialueen käyttämisestä kaupalliseen kalastukseen.
4. Kaupallisen kalastuksen harjoittaminen ei saa aiheuttaa merkittävää haittaa alueen rannanomistajille tai -haltijoille tai alueen muulle käytölle.



KALALAJIT (-KANNAT), JOITA SAA ISTUTTAA

MERIALUEELLA:

MERITAIMEN – Ingarskilanjoki. Isojoki Pohjanpitäjänlahden ulkopuolella, kun Ingarskilanjoen kantaa ei ole saatavilla. Myös Karjaanjoen vesistöistä pyydytyistä emokaloista saatuja taimenpoikasia saa käyttää.

MERILOHI – Kymijoki

KUHA – mereinen kanta

ANKERIAS – karantenoitu

HAUKI – Suomenlahti

KARISIKA – Bengtsår

VAELLUSIIKA – Kymijoki

MADE – mereinen kanta

SISÄVESILLÄ:

ANKERIAS – karantenoitu, vaellusesteiden alapuolella

MERITAIMEN – Ingarskilanjoki

KIRJLOHI – rajoitetulla alueella

MERILOHI – Kymijoki

HARJUS – Iijoki, Kitkajoki, Rautalammen reitti

VAELLUSIIKA – Kymijoki

PLANKTONSIIKA – Rautalammen reitti

KUHA – sisävesi

HAUKI

JOKIRAPU

KALASTUKSEN SÄÄTELY

Valtakunnalliselta [kalastusrajoitus.fi](https://www.kalastusrajoitus.fi) -sivulta löytyy tietoa, mitkä alueet ovat yleiskalastusoikeuksien ulkopuolella (onginta, pilkintä, silakanlitkaus maksuttomana sekä viehekalastus kalastonhoitomaksulla). Sivuilta löytyvät myös luonnonsuojelulain mukaiset tai ELY-keskuksen määräämät kalastuskieltoalueet, mukaan lukien kalatalousalueiden rajoitukset, jotka ELY-keskus on vahvistanut. Samat tiedot löytyvät myös kalatalousalueen kotisivuilta.

Seuraavat Tammisaari-Pohjan kalatalousalueen kalastusrajoitukset ovat voimassa vuosina 2024–2028, Varsinais-Suomen ELY-keskuksen päätöksellä:

15.5.–15.6. Gammelboda, Jomalvikin kanava, Edesviken, Totalfladan ja Kopparöfladan

Viehekalastus, verkko- ja rysäkalastus kielletty.
Kuhan kudun turvaamiseksi.

1.8.–30.11. Mustionjoki Peltokosken voimalalle saakka mukaan lukien Kyrksjön ja Päsarträsket ja sivupurot (Krabäck, Storängsbäck, Bråtabäck ja Mossabäck) ja Fiskarsinjoessa Borgbyträskettiin saakka Brunkombäck-nissä sekä Mustionjoen ja Fiskarsinjoen sualueet

Viehekalastus sekä kalastus seisovilla pyydyksillä kielletty.
Kansallisen lohi- ja meritaimenstrategian tavoitteiden tukemiseksi.

1.8.–30.11. Pohjanpitäjänlahden siltojen alueella ja Vitsandströmmenissä

Verkko- ja rysäkalastus kielletty.
Kansallisen lohi- ja meritaimenstrategian tavoitteiden tukemiseksi.

1.8.–30.11. Pohjanpitäjänlahti Vitsandströmmenin korkeajännitejohdolle saakka

Kalastus pintaverkoilla kielletty.
Kansallisen lohi- ja meritaimenstrategian tavoitteiden tukemiseksi.

1.8.–30.11. Vitsandströmmenin korkeajännitejohdolta Fiskarsinjoen ja Mustionjoen sualueelle saakka

Yli 75 cm:n pituisen lohen ja yli 65 cm:n taimenen saaliiksi ottaminen kielletty. Rasvaevällinen taimen on aina vapautettava. Lohen pienin sallittu pyyntimitta on 60 cm ja taimenen (eväleikattu) 50 cm kalastusasetuksen mukaisesti.
Kansallisen lohi- ja meritaimenstrategian tavoitteiden tukemiseksi.

Lisäksi teillä voi vesialueen omistajana olla omaa kalastuksen säätelyä, kuten solmuvälisäätelyä. Näistä tulee informoida lupamyyntin yhteydessä. Lupamääräykset eivät saa olla sallivammat kuin lain tai ELY-keskuksen vahvistama säätely.

KALASTUKSENVALVONTA

Kalastuksenvalvonta on tärkeä osa kalatalousalueen toimintaa. Kalastuksenvalvojien tehtävänä on valvoa kalastuksen laillisuutta ja luvallisuutta, mutta myös ennakoivasti tiedottaa paikallisista ja valtakunnallisista kalastusmääräyksistä kaikille kalastajille. Kalastuksenvalvojien yhteystiedot löytyvät kalatalousalueen kotisivuilta.

Jotta rikkeisiin voidaan puuttua, kalatalousalue toivoo, että vesialueiden omistajat kertovat kalatalousalueelle säännöistä, jotka ovat voimassa heidän alueillaan, ja että alueen omistaja antaa valtuudet syytteen nostamiseksi, jos kalastaja rikkoo sääntöjä.

KUNNOSTUKSET

Fladat, kluuvit ja kluuvijärvet voivat olla merkittäviä kevätkuistien kalojen poikastuotantoalueita. Fladoja on muokattu

vesiliikenteen ja ranta-asumisen tarpeisiin. Ne voivat myös kärsiä rehevöitymisestä ja umpeenkasvusta.

Parhaiten kunnostusta edistäisi ulkopuolisella rahoituksella toteutettu fladojen kunnostushanke, jossa keskeisten fladojen nykytilaa kartoitettaisiin ja suunniteltaisiin kunnostustoimenpiteitä niitä tarvitseville alueille. Lisäksi hankkeessa kartoitettaisiin VELMU-hankkeessa mallintamalla arvioidut erittäin suotuisiksi alueiksi merkityt hauen poikastuotantoalueet ja mikäli ne osoittautuvat tärkeiksi kutualueiksi, voidaan harkita kalastusrajoitusten esittämistä näille alueille. Tällä tehostettaisiin hauen lisääntymistä.

Olkaa yhteydessä kalatalousalueeseen, jos teidän vesialueellanne löytyy fladoja, kluuveja tai muita tärkeitä kulualueita.

HYLJE JA MERIMETSO

Käyttö- ja hoitosuunnitelman yhtenä tavoitteena on, että hylkeiden ja merimetsojen aiheuttamat haitat kaupalliselle ja vapaa-ajan kalastukselle vähenevät nykyiseen tasoon verrattuna. Hylkeet ja merimetsot heikentävät kalakantoja, rikkovat pyydyksiä ja vaurioittavat saaliita.

Kalatalousalue edistää hylkeen metsästystä ja ongelmayksilöiden karkottamista. Metsästyksen tehostaminen vaatii parempaa yhteistyötä vesialueiden omistajien ja metsästäjien välillä. Jos haluat, että hylkeitä metsätetään vesialueellasi, ota yhteyttä kalatalousalueeseen tai paikalliseen metsästyseuraan.

Kalatalousalue suunnittelee hakevansa poikkeuslupaa merimetsokannan kannanhoidollisiin toimenpiteisiin. Asian edistymistä voi seurata kalatalousalueen kotisivuilla.

VIERASLAJIT

Täplärapu lisättiin EU:n haitallisten vieraslajien listalle vuonna 2015. Täplärapua saa pyytää ja myydä, mutta ei istuttaa, viljellä tai siirtää vesistöstä toiseen. Rapuruton leviämisen estämiseksi ravunpyynti-, kuljetus- ja käsittelyvälineet tulee puhdistaa kuivaamalla, desinfioida tai pakastamalla ennen niiden siirtoa vesistöstä toiseen. Jos venettä siirretään vesistöstä toiseen, sen on annettava kuivua kunnolla (auringossa) ensin. Täykalojen on oltava peräisin rapujen pyyntivesistöistä tai pakastettava ennen käyttöä.

Vieraslajit mustatäplätokko ja hopearuutana esiintyvät kalatalousalueella, ne ovat saapuneet Itämereen laivojen painolastivesien mukana. Jos teet havainnon vieraslajista on toivottavaa, että ilmoitat havainnostasi vieraslajilomakkeella osoitteessa kalahavainnot.luke.fi.

LUE LISÄÄ JA YHTEYSTIEDOT

Kotisivu: www.tammisaari-pohjankalatalousalue.fi

Toiminnanjohtaja: Gabi Lindholm: puh. (050) 404 2738, sähköposti: gabi.lindholm@outlook.com

Kalastuksenvalvonta: valvonta.tammisaari@gmail.com

Puheenjohtaja: Tomas Gripenberg: puh. (0400) 467 803, sähköposti: tomas@ekerogard.fi

Postiosoite: PL 27, 06151 Porvoo





VESIALUEIDEN OMISTUS TAMMISAARI-POHJAN KALATALOUSALUEELLA

Kalatalousalueella on noin 1 260 vesialueen omistajaa, kun lasketaan että jokainen yhteisomistettu tai yhteinen vesialue (osakaskunta) vastaa yhtä omistajayksikköä. Yhteisomistuksessa olevat vesialueet käsitellään yhtenä vesialueen omistajana, riippumatta vesialueen osakkaiden määrästä. Kalatalousalueella on noin 300 yhteisiä vesialueita (osakaskuntia), mutta kalatalousalueella on tiedossaan vain 15 osakaskunnan yhteystiedot.

Pinta-ala	Kiinteistöjen lukumäärä	Joista yhteisalueita	Pinta-ala yhteensä	Yhteisalueiden pinta-ala
< 1 ha	375 kpl	35 kpl	155 ha	15 ha
1–10 ha	520 kpl	125 kpl	2 025 ha	550 ha
10–50 ha	260 kpl	100 kpl	6 145 ha	2 405 ha
50–500 ha	95 kpl	40 kpl	11 390 ha	4 640 ha
500–1 000 ha	5 kpl	2 kpl	3 040 ha	1 270 ha
yli 1 000 ha	6 kpl	0 kpl	11 075 ha	0 ha
Yhteensä	1 260 kpl	300 kpl	33 825 ha	8 875 ha

Kiinteistöjen määrä ja pinta-ala kokoluokittain Tammisaari-Pohjan kalatalousalueella vuonna 2020.



YLEISKALASTUSOIKEUDET JA KALASTONHOITOMAKSU

Onkiminen, pilkkiminen ja silakanlitkaus ovat maksuttomia yleiskalastusoikeuksia. Muuta kalastusta harjoittavat ovat velvollisia maksamaan kalastonhoitomaksun. Kalastonhoitomaksu oikeuttaa vapakalastukseen yhdellä vavalla ja yhdellä vieheellä. Kaikkein muuhun kalastukseen, kuten kalastukseen useammalla vavalla, pyydyskalastukseen tai ravustukseen tarvitet kalastonhoitomaksun lisäksi vesialueen omistajan luvan. Alle 18-vuotiaat sekä 70 vuotta täyttäneet ovat vapautettuja kalastonhoitomaksusta. Maksuvelvollisuus ei myöskään koske henkilöitä, jotka ovat ehtineet täyttää 65 vuotta 31.12.2023 mennessä.

Huomioi, että vesialueen omistajana sinun tulee maksaa kalastonhoitomaksu, vaikka kalastaisit omilla vesialueillasi. Voit maksaa kalastonhoitomaksun verkkosivuilla www.eraluvat.fi, Eräluvut-sovelluksessa tai soittamalla Metsähallituksen palvelunumeroon 020 69 2424, arkisin klo. 9–15.